АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«Город Мирный»

МИРНИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	[image: image1.png]

	МИИРИНЭЙ ОРОЙУОНУН

«Мииринэй куорат»

МУНИЦИПАЛЬНАЙ ТЭРИЛЛИИ ДЬАhАЛТАТА
УУРААХ

от 24.09.2015  г.

№ 1035
Об утверждении Порядка осуществления должностным
лицом внутреннего муниципального финансового контроля
Администрации МО «Город Мирный» Республики Саха (Якутия)
полномочий по внутреннему аудиту в финансово-бюджетной сфере

В целях осуществления должностным лицом внутреннего муниципального финансового контроля полномочий по внутреннему финансовому аудиту, во исполнение пункта 5 статьи 160.2-1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановления Правительства РФ от 17.03.2014 №193 «Об утверждении Правил осуществления главными распорядителями (распорядителями) средств федерального бюджета (бюджета государственного внебюджетного фонда Российской Федерации), главными администраторами (администраторами) доходов федерального бюджета (бюджета государственного внебюджетного фонда Российской Федерации), главными администраторами (администраторами) источников финансирования дефицита федерального бюджета (бюджета государственного внебюджетного фонда Российской Федерации) внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита и о внесении изменения в пункт 1 Правил осуществления ведомственного контроля в сфере закупок для обеспечения федеральных нужд, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 10 февраля 2014 г. N 89», городская Администрация постановляет:

1. Утвердить прилагаемый Порядок осуществления должностным лицом внутреннего муниципального финансового контроля Администрации МО «Город Мирный» Республики Саха (Якутия) полномочий по внутреннему аудиту в финансово-бюджетной сфере (далее – Порядок).

2. Главному специалисту по внутреннему муниципальному финансовому контролю  городской Администрации руководствоваться утверждённым Порядком.

3. Опубликовать настоящее Постановление в порядке, установленном Уставом.

4. Контроль исполнения настоящего Постановления оставляю за собой.
Глава  города                                                                                                               А.В. Басыров